



تل آویو فرمان ترور رهبران حماس را علنی کرد

ایده نامیرای مقاومت

گزارش ۲۰

امیرفرشاد
خبرنگار

ترور یکی از شیوه‌های سنتی و متعارف دولت صهیونیستی برای حذف مخالفان است که نه امری مستحدث، بلکه رویکردی ریشه‌دار در تاریخ و نگاه صهیونیستی است و آنچه در تروریسم دولتی اسرائیل تجدید و تنوع یافته، شیوه‌های ترور است، نه اصل آن. استفاده از اصل غافلگیری یکی از اصول ترور است و زمانی نیروهای صهیونیست به ترور روی می‌آورند که از یک سو امکان از بین بردن اشخاص در نبرد نظامی فراهم نباشد و از سوی دیگر شیوه‌های سیاسی، اقتصادی، رسانه‌ای و در کل شیوه‌های ترور نرم ناکام مانده باشند. به لحاظ ترفندها و شیوه‌های ترور نزد سازمان‌های صهیونیستی نیز باید به طیف گسترده و متنوعی از شیوه‌ها اشاره کرد که شامل اقدامات مسلحانه تا مسمومیت و قتل‌های بیولوژیک می‌شوند. همان‌طور که اشاره شد، سابقه ترور نزد جریان صهیونیسم به پیش از جعل هویتی به نام اسرائیل بازمی‌گردد، در صورتی که پس از جنگ جهانی دوم و تشکیل دولت صهیونیستی، تروریسم به صورت رکنی راهبردی و سازمان‌یافته در بخش‌های مختلف امنیتی و نظامی این

رژیم پیگیری شده است. تشکیلات امنیتی هاگانا در ابتدای تأسیس رژیم صهیونیستی و بعدها شاباک (آژانس امنیت داخلی) و موساد (سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی) از ترور به عنوان ابزاری راهبردی برای حذف مخالفان در سراسر جهان استفاده کرده‌اند و در مقطع کنونی و پس از طوفان الاقصی نیز مجدداً ترور به طور رسمی در دستور کار سازمان‌های امنیتی و نظامی اسرائیل قرار گرفته است.

افشاکری وال استریت ژورنال

در آخرین مورد از تلاش برای حذف فیزیکی مخالفان باید به طرح مشترک شین بت (شاباک) و موساد برای ترور رهبران حماس اشاره کرد که روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی پدیده از آن برداشت. در گزارش اختصاصی این روزنامه امریکایی به نقل از مقامات صهیونیست آمده است: سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل در حال آماده‌سازی برای حذف رهبران حماس در سراسر جهان با پایان یافتن جنگ غزه هستند. با دستور بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر اسرائیل، سازمان‌های اطلاعاتی اصلی در حال کار روی طرح‌هایی برای تعقیب رهبران حماس در لبنان، ترکیه و قطر هستند. این طرح‌های جدید فرصتی دوباره برای نتانیاو خواهد بود؛ وی در سال ۱۹۹۷ دستور مسموم کردن خالد مشعل در اردن را صادر کرد که ناکام ماند، تلاش نافرجمی که نهایتاً به آزادی شیخ احمد

چرا ترور نتیجه‌بخش نیست؟

آنچه در همین گزارش به آن اذعان می‌شود بی‌ثمر و پرهزینه بودن ترور است، البته آنچه از مقام امنیتی سابق موساد در مخالفت با عملیات گسترده ترور رهبران حماس نقل می‌شود، معطوف به هیچ دلالت بشردوستانه یا اخلاقی نیست، بلکه این مخالفت به دلیل مقرون به صرفه نبودن و واکنش برانگیز بودن صورت می‌گیرد. در گزارش وال استریت ژورنال آمده است: ترورهای برون‌مرزی اقدامی نادرست است، چراکه کشتن رهبران حماس نه تنها تهدید آنها را از بین نمی‌برد، بلکه این پتانسیل را دارد که منجر به تحریک گروه‌های هم‌چنین این طرح را «دور از واقعیت» خوانند و گفت: «تعقیب حماس در مقیاس جهانی و تلاش برای حذف سیستماتیک همه رهبران آن از جهان صرفاً برانگیزاننده میل به انتقام‌گیری متقابل است، نه دستیابی به یک



هدف استراتژیک». نگرانی از برهم خوردن مذاکرات مربوط به آتش‌بس و تبادل زندانیان یکی دیگر از عوامل مخالفت با طرح مشترک شین بت و موساد است، چراکه به گفته منابع وال استریت ژورنال انجام این کار در خاک قطر یا ترکیه می‌تواند تلاش‌های دیپلماتیک برای آزادی اسرا را نقش بر آب کند. رژیم صهیونیستی تعداد زیادی از رهبران و چهره‌های ارشد جنبش حماسی و جهاد اسلامی را هم در داخل اراضی اشغالی و هم بیرون از مرزها ترور کرده، اما نه تنها راهبرد ترور تاکنون موفقیت‌آمیز نبوده، بلکه آنچه در عمل اتفاق افتاده تشدید انگیزه‌های معنوی و سیاسی مقاومت اسلامی فلسطین و افزایش قدرت و مشروعیت آنها بوده است؛ از ترور شیخ احمد یاسین بنیانگذار حماس که در سال ۲۰۰۴ به دستور آریل شارون و با موشک هدایت‌شده امریکایی «هل فایر» به شهادت رسید تا ترور جان‌نشین او عبدالعزیز رنتیسی به فاصله کمتر از یک ماه، ترور بیولوژیک و نافرجم خالد مشعل

کرانه خونین باختری

آمار شهدای کرانه باختری در ۵۷ روز گذشته از تعداد شهدای آن در سال ۲۰۲۲ بیشتر است

تحلیل

زهرة صفاری
خبرنگار

نگاه‌ها به غزه بود اما با مروری بر وقایع ۵۷ روز اخیر در کرانه باختری می‌توان دریافت که فجایع در این بخش از فلسطین نیز کمتر از غزه نبوده؛ به طوری که ساکنان ساحل غربی از بازداشت‌های بی‌دلیل، شکنجه‌های فیزیکی و تحریم‌های اقتصادی رنج برده و همچنان با افزایش خشونت شهرک‌نشینان هر روز با فاجعه‌های جدید روبه‌رو هستند. به نوشته گاردین، در ۷ هفته اخیر ارتش و شهرک‌نشینان صهیونیست، ۲۲۱ فلسطینی از جمله یک کودک ۸ ساله و یک نوجوان ۱۵ ساله را در کرانه باختری به شهادت رساندند؛ آماري که طبق گزارش دفتر همکاری بشردوستانه سازمان ملل بیش از شهدای فلسطینی در این بخش در کل سال ۲۰۲۲ بوده، ضمن اینکه شمار مجروحان حملات صهیونیست‌ها در کرانه باختری نیز به ۳۹۵۵ نفر رسیده است. حمله به اردوگاه پناهجویان، روستاها و شهرهای فلسطینی ساحل غربی نیز حتی در روز روشن شدت گرفته و پهبادهای و تگ‌تراندازهای صهیونیستی مردمی را که با سنگ یا هر وسیله دیگری، نظامیان را به چالش بکشند، به شهادت می‌رسانند. این در شرایطی است که شهرک‌نشینان با هجوم به فروشگاه‌های کوچک و بزرگ کرانه باختری، اقدام به تخریب آنها می‌کنند. به نوشته سایت‌القدس، در آخرین



حمله شهرک‌نشینان در جنوب نابلس، صهیونیست‌ها تصاویر ویدئویی حمله را نیز در شبکه‌های اجتماعی بارگذاری کردند.

بحران بهداشتی

در اوج خشونت‌ها، دستگیری‌های بی‌دلیل و حملاتی که شهرک‌نشینان و ارتش صهیونیستی بر ساکنان کرانه باختری تحمیل می‌کنند، کادر درمان این منطقه نیز امکان درمان مجروحان را ندارند و می‌توان گفت اگر در غزه جنگنده‌های رژیم اشغالگر بیمارستان‌ها را ویران کرده‌اند و مجروحان

باختری تحمیل شده، اقتصادی است. در چوبچه جنگ اخیر، صهیونیست‌ها با کاهش درآمد مالیاتی تشکیلات خودگردان و لغو مجوز کار فلسطینیان در شهرک‌های صهیونیستی، فشار زیادی را به خانوارهای فلسطینی وارد کرده‌اند. علاوه بر این، بسیاری از کشاورزان فلسطینی نیز به خاطر حملات نظامیان و شهرک‌نشینان نمی‌توانند محصول زیتون خود را برداشت کنند و بخشی از محصولاتشان نیز با یورش شهرک‌نشینان نابود شده است. همین چند روز قبل نیز صهیونیست‌ها، حدود ۵۰ درخت زیتون مزارع فلسطینیان را قطع کردند تا خسارت بیشتری به کشاورزان منطقه وارد کنند.

مقاومت فراگیر

اما پاسخ مقاومت در کرانه باختری نیز به حملات صهیونیست‌ها کم نیست. به طوری که به نوشته سایت بی‌ان، به تازگی انفجار سازمان بهداشت جهانی از ۷ اکتبر تا ۲۸ نوامبر ۲۹۹ مورد حمله به تیم‌های درمانی کرانه باختری شامل مسدود کردن مسیر آمبولانس‌ها، بازداشت کادر درمان و وادار کردن آنها به درمان صهیونیست‌ها ثبت شده است.

تشدید فشارهای اقتصادی و تخریب مساغل
بعد دیگری از خشونت‌ها بر ساکنان کرانه

گزارش ۳۰

کابوس کودک‌کشی!

دو خواهر دوقلوی ۱۵ روزه در حملات ارتش رژیم صهیونیستی به شهادت رسیدند

کره جهان / روز گذشته تنها ساعتی پس از آنکه کاترین راسل، مدیر اجرایی صندوق بین‌المللی کودکان سازمان ملل، یونیسف هشدار داد: «غزه دیگر بار تبدیل به خطرناک‌ترین نقطه جهان برای کودکان شده است»، سایت خبری قدس نیوز، از شهادت دو خواهر دوقلو که تنها ۲ هفته از عمر آنها می‌گذشت، خبر داد.

به گزارش قدس نیوز، این دو کودک که هم‌راه ۵۲ نفر از اعضای خانواده و فامیل خود در جریان حمله روز جمعه ارتش رژیم صهیونیستی به خان‌یونس به شهادت رسیدند. مریم، مادر سلما و لئا، خواهران دوقلوی به شهادت رسیده، که دچار سوختگی درجه سوم شده و از بیماران جان سالم به در برده، هنوز نمی‌دانند، کودکانش را از دست داده است.

انتشار تصاویر مربوط به این دو شهید نوزاد که با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی همراه شد، هشدار را که مدیر اجرایی یونیسف داده بود، ملموس‌تر ساخت. کاترین راسل در بیانیه‌ای هشدار داد: «با از سر گرفته شدن جنگ در غزه، این مکان دیگر بار تبدیل به خطرناک‌ترین جای دنیا برای کودکان شد. برای هفت روز بارقه کوچکی از امید برای کودکان

وجود داشت که این کابوس وحشتناک دیگر وجود نداشته باشد. در این مدت بیش از ۳۰ کودک که در غزه اسیر بودند، آزاد شدند و امن و امان به جمع خانواده خود بازگشتند. وقفه بشردوستانه این اسکان را فراهم کرده بود تا کمک‌های انسانی بیشتری وارد غزه شود. کودکان به یک آتش بس بشردوستانه دیگر نیاز دارند. بنابراین از همه طرفین می‌خواهیم از کودکان حفاظت کنند. همه کودکان نیاز به صلح و آرامش داشته و باید امیدی به آینده بهتر داشته باشند.»

راسل در حالی این بیانیه را صادر کرده است که به گفته خود او اگر بمباران‌ها ادامه یابد، هر روز صدها کودک قربانی حملات خواهند شد. بنابر جدیدترین اطلاعاتی که سازمان جهانی بهداشت منتشر کرده است، از ۱۷ اکتبر تا پایان هفته گذشته ۶ هزار و ۱۵۰ کودک در بمباران‌ها و حملات رژیم صهیونیستی جان باختند که در کل ۴۱ درصد شهدای غزه را تشکیل می‌دهند. در آماري که دیروز نیز توسط مقامات بهداشتی غزه منتشر شد، اعلام شده است، شمار شهدای غزه به ۱۵ هزار و ۲۰۷ نفر رسیده است که ۷۰ درصد آنان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند.

در همین ارتباط بنس لرکه، سخنگوی دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل با تأکید بر اینکه مردم غزه از جمله کودکان نیازمند صلح هستند، می‌گوید: «روز جمعه کودکان، زنان و مردان غزه دیگر بار با صدای جنگ از خواب بیدار شدند. طرف‌های درگیر در این جنگ باید از غیر نظامیان محافظت کرده و دسترسی عوامل سازمان ملل و نهادهای بشردوستانه را برای کمک به تمامی مردم غزه فراهم کنند.»

ابراز نگرانی‌ها برای وضعیت کودکان در حالی است که پیشتر نیز نهادهای حقوق بشری درباره وضعیت روانی کودکان غزه هشدار داده بودند. به گزارش فایننشال تایمز، آژانس‌های امدادی که برای کمک به مردم غزه پیشگام شده‌اند، می‌گویند، کودکان غزه فارغ از استرس و ناراحتی‌هایی که بابت از دست دادن والدین، خواهر و برادر و دوستان خود دارند، یا به‌خاطر جراحات‌ها در رنج و ناراحتی هستند، گرسنه هستند زیرا به‌خاطر تخریب نانوایی‌ها همچون سایر مردم غزه نانی برای سیر کردن شکم خود ندارند. آنان همچنین دسترسی کافی به آب آشامیدنی و سالم ندارند. زیرا اسران تل آویو تمامی راه‌های ورود کمک‌های انسانی را بسته‌اند و اجازه نمی‌دهند سوخت مورد نیاز تصفیه خانه‌های آب تأمین شود. این در حالی است که بنا بر آماري که سازمان ملل پیشتر اعلام کرده بود، حتی پیش از جنگ غزه نیز ۷۰ درصد مردم غزه به آب آشامیدنی سالم دسترسی نداشتند و این وضعیت اکنون بدتر از قبل شده و دیگر هیچ آب آشامیدنی سالمی در غزه پیدا نمی‌شود و به همین دلیل بیماری‌های تنفسی و گوارشی شیوع چشمگیری یافته است. طوری که هفته پیش سازمان جهانی بهداشت هشدار داد، احتمال دارد شمار کسانی که بر اثر بیماری‌های مختلف در غزه جان خود را از دست می‌دهند، بسیار بیش از شمار شهدا در حملات رژیم صهیونیستی باشد.



شهادت بیش از ۴۰۰ نفر در یک روز

ارتش رژیم صهیونیستی حملات شدید شبانه به شرق خان‌یونس و جبالییا را آغاز کرد

۰۰:۴۲

وزارت خارجه ایالات متحده خبر داد، بلینکن از دولت عراق خواسته است، از پایگاه‌های امریکا محافظت کند

۰۲:۰۴

در بمباران محله شجاعیه در شرق غزه، ۳۰۰ نفر به شهادت رسیدند

۱۵:۵۷

سختگوی وزارت بهداشت غزه هشدار داد بیش از ۸۰۰ هزار نفر در شمال نوار غزه بدون غذا و دارو هستند

۱۴:۳۴

بیش از ۱۰۰ نفر در بمباران خانه‌ای در اردوگاه جبالییا در شمال نوار غزه به شهادت رسیدند

۱۳:۴۸

مقاومت لبنان مواضع توپخانه رژیم صهیونیستی در سایت خریه معار را با موشک هدف قرار داد

۱۹:۵۰

ارتش رژیم صهیونیستی عیصاف حمای، فرمانده نپ جنوبی در لشکر غزه، در حمله ۷ اکتبر کشته شد و جسد وی در غزه نگهداری می‌شود

۱۸:۰۸

ارتش رژیم صهیونیستی جنوب لبنان حمله کرد

۱۷:۵۵

گردان‌های القسام دو تانک ارتش رژیم صهیونیستی و خانه‌ای را که نظامیان این رژیم داخل بودند هدف گرفتند

۱۷:۴۰

صدای انفجاریهایی از حومه جنوبی تل‌آویو شنیده شد